
1
_____________________________________________________________________________________________
Adresa: Bulevardi ”Bajram Curri” Rr. Viktor Eftimiu Tel/Fax  +355 42 22 963
Tirane Tel         +355 42 69 590
E-mail erealb@ere.gov.al www.ere.gov.al

MBLEDHJE E BORDIT TË ENTIT RREGULLATOR TË ENERGJISË

Tiranë më 14.05.2018

Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 15.05.2018
shqyrtoi çështjet si më poshtë :

1. Mbi zgjidhjen e mosmarrëveshjes ndërmjet “KESH” sha dhe “OST“sha,  lidhur me
përmbushjen e detyrimit të shërbimit publik që rrjedh nga Vendimi i ERE-s Nr.194 ,datë
30.12.2016  “Për miratimin e kërkesës së shoqërisë “OST” sha, lidhur me mbulimin e
humbjeve në rrjetin e transmetimit , shërbimet ndihmëse dhe disbalancat”.

2. Miratimin e kërkesën e shoqërisë “OSHEE” sha, për miratimin e  marrëveshjes për
sigurimin e shërbimit të shpërndarjes së energjisë elektrike nënshkruar midis "OSHEE" sha
dhe "Grid Energy" shpk.

3. Fillimin e procedurave per shqyrtimin e aplikimit të shoqërisë “DOMI TEC” shpk, për
liçensimin në aktivitetin e prodhimit te energjisë elektrike nga Hec /“Plepi” me fuqi të
instaluar 2285 KW .

4. Liçensimin e shoqërisë “Osoja Energy” shpk,  në aktivitetin e prodhimit të energjisë
elektrike nga centrali fotovoltaik “Seman-1” Sheq Marinas Fier me fuqi  2000 Kw.

5. Licensimin e shoqërisë “Seman2 Sun” shpk, në aktivitetin e prodhimit të energjisë
Elektrike nga impianti fotovoltaik “SEMAN-2” me fuqi të instaluar 2000 KW.

6. Fillimin e proçedurave për miratimin e “Udhëzuesit për kërkesat organizative ,rolet dhe
përgjegjësitë në lidhje me shkëmbimin e të dhënave” (KORP).


